[image: ]
[bookmark: _GoBack]Indicação No 2190/2017

Assunto: Solicita melhorias e acabamento de guarda-corpo / muretas de proteção na região da Vila Cruzeiro, localizada na Av. Alberto Palladino, nas calçadas as margens do ribeirão jacaré, próximo a recém reinaugurada Ponte do Cruzeiro, conforme especifica.

Senhor Presidente,

                       CONSIDERANDO que de acordo com a reinauguração da Ponte do Cruzeiro, as muretas de proteção em alguns pontos, não foram colocadas ainda, local em perigo para pedestres   que necessitam passar no local, com risco de vida, podendo ocasionar acidentes graves como cair no rio.
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria Obras e Serviços Públicos, melhorias e acabamento de guarda-corpo / muretas de proteção na região da Vila Cruzeiro, localizada na Av. Alberto Palladino, nas calçadas as margens do ribeirão jacaré, próximo a recém reinaugurada Ponte do Cruzeiro.

Sendo uma medida necessária, de segurança e prevenção, contamos com que seja brevemente atendida.

SALA DAS SESSÕES, 21 de setembro de 2017.

JUNIOR CECON
Vereador – DEM

image1.png
PROTOCOLO 4081/2017 - 22/09/2017 16:47